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Rady Gminy Bliiyn

z dnia 23 wrzeSnia 2021r.

w spraurie rozpatrzenia skargi na radnego Rady Gminy Bliiyn

Na podstawie art. 15 iart. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca l99or. o samorzadzie gminnym
(t.j. Dz.U. z202!r. po2.1372) Rada Gminy Bliiyn uchwala, co nastqpuje:

$ 1. Uznaje siq za bezzasadnq skargq na zachowanie ispos6b traktowania niepelnosprawnych
mieszkaric6w przez radnego Pana Jacka Krzepkowskiego, z ptzyczyn okreslonych w uzasadnieniu
stanowiAcym zalqcznik do niniejszej uchwaly.

$ 2. Zobowiqzuje sie Przewodniczqcego Rady Gminy Bli2yn do powiadomienia skariqcej
o sposobie zalatwienia skargi poprzez przeslanie skar2qcej odpisu niniejszej uchwaty wraz
z uzasadnieniem.

5 3. Uchwala wchodzi w 2ycie z dniem podjecia.
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Zalqcznik
do uchwaly nr XXVI/2O2/202L
Rady Gminy Bli2yn
z dnia 23 wrzeinia 2021r.

Uzasadnienie
w dniu 20 sierpnia 2021r. do Rady Gminy Briiyn wprynqra skarga na zachowaniei spos6b traktowania niepernosprawnych mieszkarlc6w przez terenowego opiekuna sporecznego

w osobie Pani soltys Danieli Domagaly oraz radnego Pana Jacka Krzepkowskiego. Skar2qca oiwiadcza,
2e w dniu 3 sierpnia zozrr. zostara poinformowana, 2e pani sottys spisuje na riste osoby
z niepetnosprawnoSciq czyli grupq. Podnosi w skardze,2e Pani sottys zadzwonila do kilku os6b ale nie
do niej, pomimo 2e o jej sytuacji poinformowala .jq sqsiadka skar2qcej. pani sottys obiecala zadzwonit,
niestety zapomniata. wedlug skariEcej, gdy usilowara dowiedziei sie o co chodzi pani sottys
niegrzecznie odm5wira jej wyjainienia. skariqca oSwiadcza, 2e pan Jacek Krzepkowski, kt6ry podjqr siq
zrobienia listy os6b niepetnosprawnych wykonat to niedbale i ze szkodq dla skar2qce; oraz wielu innyctr
os6b z solectwa Placzk6w. skarzqca zatem zapytuje, czy tak pracuia - postepuia osoby na stanowiskach
iczy tak powinno traktowai siq osoby niepernosprawne by tych paczek nie otrzymaty pomimo, ze sE
chore imajq niskie dochody.Sprawa dotyczy wydawania paczek 2ywnofciowych przez starostwo
Powiatowe w ska riysku-Kamiennej dra mieszkaric6w powiatu posiadajqcych orzeczenie
o niepelnosprawno6ci.

Komisja skarg, Wniosk6w i Petycji Rady Gminy Bli2yn na posiedzeniu w d niu 17 wrzecnia zo2!r.
zapoznala siq z opiniE radcy prawnego, z kt6rej wynika, 2e skarga dotyczy dziararnosci pubricznej os6b
pelniqcych funkcje publiczne w gminie izarzuty zwiazane sq iciire z tymi czynnoiciami zatem nareiyprzyjqt kompetencje Rady Gminy Bliiyn do rozpatrzenia skargi i merytorycznego rozpoznania
zarzut6w. Komisja zapoznala siq r6wnie2 z tre6ciq skargi, a takie z pisemnymi wyjainieniami pani
Danieli Domagaly - sottysa sorectwa praczk6w oraz pana Jacka Krzepkowskiego - radnego Rady Gminy
Bli2yn.

Z wyja(nieh pani Danieli Domagaly - sohysa solectwa placzk6w wynika, ie:
1) Pani soltys nie robita zadnych list os6b z niepelnosprawnosciq a jedynie informowala osoby kt6re
kontaktowaty siq z niq telefonicznie, 2e jest mo2liwoii otrzymania paczki iywnosciowej ze starostwa
Powiatowego pod warunkiem, 2e majq orzeczenie o niepernosprawnoici jak wynikaro z ogroszenia,
ktdre ukazalo sie na stronie internetowej starostwa. Z opubrikowanej informacji wynikaro, 2e zapisy
odbywaly siq w dniach 2 i3 sierpnia 2021r.
2) skar2qca faktycznie dzwonira do pani sottys w dniu 3 sierpnia 2021r. i zostara ptzez niEpoinformowana, ie mo2e zgrosii swojq osobq w celu otrzymania paczki 2ywnoSciowej do starostwa
Powiatowego w skar2ysku-Kamienne.i, kt6re bylo organizatorem pomocy finansowej w ramach
modulu lV Programu,,pomoc osobom niepelnosprawnym,,. pani Sottys zaznacza, ie po rozmowie z niE
skariqca miala mo2liwo6i osobistego zgloszenia swojej osoby do starostwa, z ktjrej to mo2liwojci
prawdopodobnie nie skorzystara. ponadto pani sottys nadmienia, 2e nie jest w jej obowiqzku znai
osoby w solectwie kt6re maiQ orzeczenie o niepernosprawnosci. sq to dane wrairiwe i nawet z tegopowodu soltys nie jest osobq uprawnionq do przetwarzania takich danych.

Z wyja6niei Pana Jacka Krzepkowskiego _ radnego Rady Gminy Bli2yn wynika, ie:1) skar2qca myri pojqcia poniewaz zar6wno sortys jat i raany nie jest opiekunem sporecznym.
zagadnienie to regulowalo zarzqdzenie Ministra Pracy i polityki spolecznej z dnia 27 paidziernika
1959r. o zakresie itrybie dziatania opiekun6w sporecznych. przepis ten zostar uchyrony 9 grudnia 1973roku. Ponadto zauwa,a, 2e osoba niepelnosprawna a osoba posiadaiEca orzeczenie
o niepetnosprawnosci to sq dwa r6ine pojqcia.
2) nie sporzEdzal2adnych list, a w szczeg6lno(ci list na pomoc oferowana przez starostwo powiatowe
w skar2ysku-Kamiennej w postaci paczek 2ywnosciowych dra os6b z terenu powiatu posiadaiacych
orzeczenie o niepernosprawno6ci jak r6wnie2 nie podejmowar siQ takowej risty zrobii. weorug legowiedzy na stronie internetowej starostwa ukazala siq iniormacja o moiriwojci zapisania siQ na paczke



iywno6ciowq w ramach modulu lV pomocy socjalnej, finansowanych ze Srodk6w PFRON, ze

wskazaniem terminu zapis6w oraz numer6w kontaktowych telefon6w. W zwiqzku z tym skar2Eca miala
moiliwoiC zgloszenia swojego akcesu i mogla skorzystai z m02liwo6ci pomocy socjalnej, w przypadku

spelnienia kryteri6w naboru.
BiorQc pod uwagQ powy2sze fakty Komisja Skarg, Wniosk6w iPetycji stwierdza, ie w dniu

3 sierpnia 2021r. istniala moiliwo6i osobistego zgloszenia przez skar2EcQ swojej osoby do Starostwa
Powiatowego w Skar2ysku-Kamiennej celem skorzystania z pomocy finansowej w postaci paczki

iywnoiciowej. Ponadto naleiy podkreSlii, ie Gmina Bliiyn nie zajmowala siq wydawaniem paczek

iywno5ciowych mieszkadcom powiatu posiadajqcym orzeczenie o niepelnosprawno6ci a zatem ani
sottys ani radny nie wykonywali zada6 gminy.

BiorEc pod uwaBq zarzuty skariqcej oraz wyjaSnienia sottysa iradnego nie ma podstaw do

ustalenia, 2e osoby piastujqce funkcje publiczne dopu5city siq jakiegokolwiek naruszenia prawa.

Wobec powyiszego naleiy uznaa skargq za bezzasadna.

Poucaenie
Zgodnie z art.239 KPA w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okolicznojci rada gminy
moie podtrzymad swoje poprzednie stanowisko bez zawiadamiania skar2qcego.
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